UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID/CAPES-

UNIFAP/2022

LISTA DE INSCRITOS AO EDITAL Nº 002/2022 – PROGRAD/UNIFAP

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD; da Universidade Federal do Amapá –

UNIFAP; no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, torna pública a Lista de

Professores/as Supervisores/as inscritos no Edital nº 001-PROGRAD, que trata das inscrições para

seleção de 4 (QUATRO) professores permanentes da rede pública de educação básica do estado do

Amapá, conforme escolas habilitadas, para atuarem como Professores Supervisores do PIBID por um

período de 18 (dezoito) meses, conforme subprojetos indicados e número de vagas definidas.

SUBPROJETO/

Nº de vagas

CANDIDATO/A ESCOLA EM QUE ATUA

INTERDISCIPLINAR

PEDAGOGIA/MATEMÁTICA

(1 vagas)

Jaciguara Queiroz Pastana de

Oliveira

EMEF Eunice Picanço

Joelda Ferreira de Moraes EMEF Eunice Picanço

LETRAS

PORTUGUÊS/FRANCÊS

(1 vaga)

Glaiany Pinheiro Maciel
Escola Estadual Nancy Nina

Costa

INTERDISCIPLINAR

LÍNGUA INGLESA/

PEDAGOGIA

(2 vagas)

Wesley Fernando Marques

dos Santos

Escola Estadual Prof. Lauro De

Carvalho Chaves

Evelen Brasil Lazamé Escola Estadual Prof. Lauro De

Carvalho Chaves

Macapá, 17 de novembro de 2022.

PROF. CHRISTIANO RICARDO DOS SANTOS

Pró-Reitor de Ensino de Graduação - PROGRAD

Portaria 1062/2022-UNIFAP